
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 72.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 9.12.2020

od 15:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 72. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15. hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 72.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Smlouva o př i j ímání  platebních karet  ev.  č . 0333/2020 UniCredi t  Bank

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

3.
Smlouva o serv isních s lužbách ev. č . 0329/2020

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

4.
Smlouva o zaj iš tění  přepravy

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.

Smlouva o dí lo ev.  č.  0330/2020 "Posí lení  akt ivních prvků na páteřním 

propoj i  2020"

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

6.
Příkazní  smlouva ev.  č . 0318/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Smlouva o budoucí  smlouvě nájemní ev.  č.  0320/2020 -  restaurace v parku

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.
Smlouva o svozu odpadů podnikatelů

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.
Family Point  -  dodatek č.  1 k Licenční smlouvě 0078/2015

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

10.

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dí lo ev.  č.  0062/2020 (Rekonstrukce u l ice 

Lípová, Bedř ichovice)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Stránka 1 z 12



11. Dohoda o právních službách ev.  č .  0332/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.
Pronájem část i  budovy (rek lamní plocha Nádražní  1178/7)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.
Nabídka na pronájem pozemků na u l ic i  Švehlova

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

14.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost  (ev.  č .  0281/2020)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

15.
Žádost o souhlas (rekonstrukce RD)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

16.
Žádost o souhlas (vr t  pro tepelné čerpadlo)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

17.
Rozpočtové opatření č.  20/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

18.
Dotační  programy pro rok 2021

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Pachty pozemků v systému ekologického hospodaření

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

20.
Žádost ZŠ Šlapanice -  náhrada nákladů péče o děti  ve věku 3 -  10 let

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

21.
Dodatky k obchodním smlouvám se společností  Edenred CZ s.r .o.

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

22.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

23.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

24.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

25.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/72/RM/2020 Smlouva o přijímání platebních karet ev.č. 0333/2020 UniCredit Bank

V souvislosti s pořízením platebních automatů pro výběr poplatků, jejichž součástí je čtecí zařízení 

kompatibilní s UniCredit Bank, na kterou budou platební automaty napojeny a je projednán provoz, 

je nutno s touto bankou uzavřít smlouvu o přijímání platebních karet. OISM předkládá tuto smlouvu 

ev. č. 0333/2020 radě města ke schválení.

Stránka 2 z 12



I. Rada města schvaluje

Smlouvu o přijímání platebních karet, ev. č. 0333/2020, se bankou UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, se sídlem Želetavská 1525/1, Praha 4 - Michle, IČO 64948242.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/72/RM/2020 Smlouva o servisních službách ev.č. 0329/2020

Město Šlapanice pořizuje pro výběr poplatků elektronické platební automaty, jejichž součástí je 

čtecí zařízení dodávané společností SONET s. r. o. Tato společnost je výlučnou certifikovanou 

společností, která dodává a servisuje tato zařízení pro banku Unicredit Bank, na kterou budou 

platební automaty napojeny. Pro udržování provozu těchto zařízení je nutná servisní smlouva s 

dodavatelskou společností. OISM předkládá servisní smlouvu ev. č. 0329/2020 radě města ke 

schválení.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o servisních službách, ev. č. 0329/2020, se společností SONET, společnost s r. 

o. Lužická 9, 616 00 Brno, IČO 15527107.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/72/RM/2020 Smlouva o zajištění přepravy

Na základě projednané nabídky DPMB ke zvýšení počtu spojů trolejbusové linky 31 byla na 88. 

zasedání RM v roce 2017 schválena Smlouva o zajištění přepravy mezi DPMB, a. s., Kordis JMK, 

a. s. a městem Šlapanice. Předmětem smlouvy je závazek DPMB, a. s. zajistit přepravu osob 

rozšířeným počtem spojů trolejbusové linky 31 Integrovaného dopravního systému Jihomoravského 

kraje (dále jen IDS JMK), na jejichž provozování má zájem město Šlapanice, které tím v souladu se 

zákonem o obcích 128/2000Sb, §35, odst. (2) uspokojuje potřebu obyvatel týkající se hromadné 

dopravy viz .  "Obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu dále pečuje v souladu s 

místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro 

uspokojování potřeb svých občanů. Jde především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany 

a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního 

rozvoje a ochrany veřejného pořádku.

Počet spojů byl navýšen dle nabídky DPMB, a. s., předložené dne 12.09.2017 ve variantě Mini. 

Platná smlouva vyprší dne 12.12.2020, proto je radě předkládána ke schválení nová Smlouva o 

zajištění přepravy.

Úhrada městem činí 979 052 Kč bez DPH.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zajištění přepravy (ev. č. 0331/2020), s dodavatelem Dopravní podnik města Brna, 

a. s., se sídlem Hlinky 151, 603 00 Brno, IČO 25508881 a organizátorem dopravy 

společností KORDIS JMK, a. s., se sídlem Nové sady 30, 602 00 Brno, IČO 26298465.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 3 z 12



5. 4/72/RM/2020 Smlouva o dílo ev. č. 0330/2020 "Posílení aktivních prvků na páteřním 

propoji 2020"

Na základě požadavku OIT bylo provedeno výběrové řízení na dodávku aktivních prvků pro 

posílení přenosu dat na páteřním propoji mezi Opuštěná a Šlapanice, včetně montáže a 

zprovoznění. Jako cenově nejvýhodnější byl vyhodnocen dodavatel C-System CZ a. s., se sídlem 

Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČO 27675645. OISM předkládá RM kupní 

smlouvu ev. č. 0330/2020 ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

zápis o vyhodnocení nabídek pro akci "Posílení aktivních prvků na páteřním propoji 2020".

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0330/2020 s dodavatelem C-System CZ a. s., se sídlem Otakara 

Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČO 27675645.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/72/RM/2020 Příkazní smlouva ev. č. 0318/2020

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , IČO 66558239, zajišťuje 

pro potřeby města Šlapanice poradenskou a kontrolní činnost týkající se problematiky inženýrských 

sítí, odvodnění komunikací, zpevněných a nezpevněných ploch a především problematiky 

jednotné a dešťové kanalizace ve městě Šlapanice, a to na základě příkazní smlouvy na dobu 

určitou.

Vzhledem k tomu, že k datu 31.12.2020 končí účinnost aktuálně platné smlouvy ev. č. 0006/2020, 

předkládá OISM radě města ke schválení Příkazní smlouvu ev. č. 0318/2020 mezi městem 

Šlapanice jako příkazcem a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako příkazníkem. Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou do 31.12.2021.

I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu ev. č. 0318/2020 mezi městem Šlapanice jako příkazcem a ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ IČO 66558239, jako příkazníkem, na 

dobu určitou do 31.12.2021.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/72/RM/2020 Smlouva o budoucí smlouvě nájemní ev. č. 0320/2020 - restaurace v parku

Byl svěšen záměr na budoucí pronájem  nebytového prostoru - restaurace a zahrádky v nově 

budovaném objektu občanské vybavenosti s názvem "Dům v parku", umístěném na ulici Riegrova 

ve Šlapanicích. Z doručených přihlášek Rada města na své 69. schůzi, konané dne 11.11.2020, 

usnesením číslo 13/69/RM/2020 vybrala a schválila budoucího nájemce , kterým je Marek Charvát, 

Dlouhá 547/64, 664 51  Šlapanice, IČO 13029614.

OISM předkládá radě města Smlouvu o smlouvě budoucí nájemní ev. č. 0320/2020 s budoucím 

nájemcem  Markem Charvátem, Dlouhá 547/64, 664 51  Šlapanice, IČO 13029614.

Stránka 4 z 12



I. Rada města schvaluje

Smlouvu  o budoucí smlouvě nájemní ev.č. 0320/2020 mezi městem Šlapanice jako 

budoucím pronajímatelem a budoucím nájemcem panem Markem Charvátem, Dlouhá 

547/64, 664 51,  Šlapanice, IČO 13029614.

Hlasování: ZDRŽELI SE Mgr. Kateřina Migdau, Ing. Gabriela Riegerová

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/72/RM/2020 Smlouva o svozu odpadů podnikatelů

S firmami využívajícími ke svozu komunálního odpadu svozový systém města Šlapanice je nutno 

uzavřít nové smlouvy pro rok 2021. OISM předkládá ke schválení vzor Smlouvy o zařazení do 

provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů 

městem Šlapanice.

Svoz odpadů bude zajišťován firmou KTS EKOLOGIE s. r. o., cena za svozovou nádobu zůstává 

stejná jako v roce 2020.

I. Rada města schvaluje

vzor Smlouvy o zařazení do provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování odpadů městem Šlapanice.

II. Rada města pověřuje

vedoucí OISM Ing. Evu Merclovou podpisem Smluv o zařazení do provozu systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů pro rok 2021 s 

jednotlivými odběrateli.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/72/RM/2020 Family Point - dodatek č. 1 k Licenční smlouvě 0078/2015

Město Šlapanice vybudovalo v roce 2010 (za finanční podpory Jihomoravského kraje) bezbariérové 

a nízkoprahové místo Family Point, které je v současné době umístěno na sociálním odboru na 

pracovišti v Brně. S Centrem pro rodinu a sociální péči byla v květnu 2015 uzavřena licenční 

smlouva. Předmětem smlouvy bylo postoupení souhrnu chráněných práv duševního vlastnictví, 

které tvoří národní ochrannou známku FAMILY POINT místo pro rodinu , nabyvateli (městu 

Šlapanice) k jejímu využití pro činnost služby Family Point místo pro rodinu. Dle smlouvy zaplatilo 

město náklady spojené s registrací této smlouvy u Úřadu pro ochranu průmyslového vlastnictví ve 

výši 600 Kč (jednorázově) a Centru pro rodinu a sociální péči jednorázovou paušální částku 360 Kč 

jako odměnu za další šíření výtvarného díla. Město dále bezplatně využívalo metodickou podporu 

poskytovatele, tj. Centra pro rodinu a sociální péči. Sociální odbor předkládá dodatek č. 1 k licenční 

smlouvě, který v celém rozsahu zrušuje text článku VI. Smlouvy s názvem "Odměna" a nahrazuje 

novým textem, ve kterém se nabyvatel mimo jiné zavazuje zaplatit poskytovateli, jako odměnu za 

poskytnutou licenci, částku 4.000,- Kč ročně. V případě, že nebude dodatek uzavřen, bude ze 

strany Centra pro rodinu a sociální péči vypovězena Licenční smlouva a město nebude mít 

možnost využívat ochrannou známkou FAMILY POINT místo pro rodinu . Nízkoprahové místo pro 

rodinu však zůstane nadále na pracovišti v Brně zachováno.

Stránka 5 z 12



Sociální odbor nedoporučuje uzavření dodatku č. 1 k Licenční smlouvě 0078/2015.

I. Rada města neschvaluje

uzavření dodatku č. 1 k Licenční smlouvě 0078/2015 (č. FP 23) s Centrem pro rodinu a 

sociální péči, Biskupská 280/7, 602 00 Brno, IČO 44991584.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/72/RM/2020 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ev. č. 0062/2020 (Rekonstrukce ulice Lípová, 

Bedřichovice)

Ke Smlouvě o dílo ev. č. 0062/2020 ze dne 16.04.2020, jejímž předmětem je stavba "Ulice Lípová", 

se uzavírá tento Dodatek č. 3, ve kterém se smluvní strany dohodly na změnách rozsahu díla o 

provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, avšak které jsou nutné pro provedení 

bezvadného díla. Všechny změny byly odsouhlaseny projektantem i technickým dozorem 

investora.

Změnový list s podrobným popisem změn a jednotlivými rozpočty změn č. 4 - 12 jsou přílohou 

tohoto dodatku.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0062/2020, se společností VS-build, s. r. o., Družstevní 

369, 664 43 Želešice, IČO 28312015.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/72/RM/2020 Dohoda o právních službách ev. č. 0332/2020

RM je předkládán návrh smlouvy o právních službách upravující komplexní právní zastoupení 

spojené s řešením vzájemných smluvních vztahů mezi subjekty Město Šlapanice a společnost CTP 

Invest, spol. s r.o., IČO 26166453. Předmětem dohody je úprava a specifikace rozsahu právních 

služeb a ujednání o smluvní odměně za tyto právní služby ze strany města.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o právních službách upravujících komplexní právní zastoupení ev. č. 0332/2020 s 

Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou - advokátkou, se sídlem Olomoucká 36, 78985 Mohelnice, 

IČO 43989667.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/72/RM/2020 Pronájem části budovy (reklamní plocha Nádražní 1178/7)

Město Šlapanice nabízí k pronájmu, za účelem umístění reklamních materiálů, část budovy č. p. 

1178, objekt k bydlení, která je součástí pozemku p. č. 514, v k. ú. Šlapanice u Brna, na adrese 

Nádražní 1178/7, Šlapanice. Předmětem nájmu bude kovová reklamní plocha o rozměrech 3m x 

3m na jižní stěně budovy. Předmět pronájmu je specifikován na fotografii v příloze.

Stránka 6 z 12



Nájem bude uzavřen na dobu neurčitou. Nájemné je stanoveno platným Sazebníkem úhrad za 

užívání movitého a nemovitého majetku města Šlapanice.

OISM navrhuje radě města zveřejnit záměr na pronájem kovové reklamní plochy o rozměrech 3m x 

3m na jižní stěně budovy č. p. 1178, objekt k bydlení, na adrese Nádražní 1178/7, 664 51 

Šlapanice, pro umístění reklamních materiálů, s výše uvedenými podmínkami.

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru na  pronájem části (jižní stěna) budovy č. p. 1178, objekt k bydlení, která 

je součástí pozemku p. č. 514, v k. ú. Šlapanice u Brna, na adrese Nádražní 1178/7, 

Šlapanice, s těmito podmínkami

• nájem na dobu neurčitou

• nájemné dle platného Sazebníku úhrad za užívání movitého a nemovitého majetku 

města Šlapanice.

• rozměry plochy 3m x 3m

Přílohou záměru bude foto se specifikací předmětu nájmu.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. zveřejnit obvyklým způsobem záměr na pronájem části (jižní stěna) budovy č. p. 

1178, objekt k bydlení, která je součástí pozemku p. č. 514, v k. ú. Šlapanice u Brna, 

na adrese Nádražní 1178/7, Šlapanice, s těmito podmínkami

• nájem na dobu neurčitou

• nájemné dle platného Sazebníku úhrad za užívání movitého a nemovitého 

majetku města Šlapanice.

• rozměry plochy 3 m x 3 m

Přílohou záměru bude foto se specifikací předmětu nájmu.

Termín: 16.12.2020

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/72/RM/2020 Nabídka na pronájem pozemků na ulici Švehlova

Pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , je vlastníkem pozemků p. č. 2767, orná 

půda, o výměře 1807 m2, p. č. 2768, orná půda, o výměře 4 053 m2, p. č. 2769, orná půda, 

o výměře 3 636 m2 a pozemku p. č. 2770/1, orná půda, o výměře 708 m2, vše k. ú. Šlapanice 

u Brna. Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-venkov, pro obec Šlapanice, LV 2537. 

Vlastník předmětných pozemků nabízí městu, přiměřenou část z předmětné plochy pozemků 

k pronájmu, a to za účelem zbudování parkovacích ploch na náklady města. Popřípadě nabízí 

možnost, že parkovací plochy zbuduje na vlastní náklady a městu Šlapanice je následně pronajme.

Stránka 7 z 12



.

Po zvážení pozitiv a negativ nabídky, navrhuje OISM radě města nevyužít žádnou z nabízených 

variant.

I. Rada města nepřijímá

nabídku pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na pronájem pozemků p. č. 

2767, orná půda, o výměře 1 807 m2, p. č. 2768, orná půda, o výměře 4 053 m2, p. č. 2769, 

orná půda, o výměře 3 636 m2 a pozemku p. č. 2770/1, orná půda, o výměře 708 m2, vše k. ú. 

Šlapanice u Brna.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/72/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost (ev. č. 0281/2020)

Společnost PROJEKCE TÓTH, s. r. o. se sídlem Karlova 933/7, 614 00 Brno, IČO 03958833, 

zastupující nazákladě plné moci společnost E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení Smlouvy č.: 

BM-001030062587/001-ENOR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Jedná se o stavbu 

s názvem "Bedřichovice, p. č. 111/2, příp. NN, Hanáček", za účelem umístění nové kabelové zemní 

přípojky NN v délce 8 metrů. Zřízení služebnosti se týká pozemku ve vlastnictví města, p. č. 106/1, 

ostatní komunikace, v k. ú. Bedřichovice (ul. Studýnky). Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 

pozemku p. č. 106/1, v k. ú. Bedřichovice a jako ochránce zájmů občanů města. Osadní výbor 

Bedřichovice se stavebním záměrem souhlasí.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu č.: BM-001030062587/001-ENOR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

ev. č. 0281/2020, se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 01 České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/72/RM/2020 Žádost o souhlas (rekonstrukce RD)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá o vyjádření města Šlapanice ke 

stavebnímu záměru s názvem "Půdní vestavba a přístavba rodinného domu, Jiráskova 723/109, 

p. č. 2644 a 2645" v k. ú.Šlapanice u Brna. Stávající rodinný dům v polořadové zástavbě je 

jednopodlažní s částečným podsklepením, se sedlovou střešní konstrukcí. Půdní prostor je 

využíván pouze částečně. Navržená přístavba je v úrovni 1. NP a 2. NP, z boční strany objektu. 

Půdní vestavba pak řeší vytvoření dvou nových obytných místností, koupelny a šatny. Nebude 

změněna výška stávajícího hřebene, celková výška objektu zůstává zachována. Město Šlapanice 

se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 2538, k. ú. Šlapanice u Brna (ul. Jiráskova), a 

jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje i vzhledem k souhlasnému stanovisku městského architekta, stavební záměr 

odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

Stránka 8 z 12



s předloženým stavebním záměrem "Půdní vestavba a přístavba rodinného domu, Jiráskova 

723/109, p. č. 2644 a 2645" v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/72/RM/2020 Žádost o souhlas (vrt pro tepelné čerpadlo)

HS geo, s. r. o., se sídlem Absolonova 2a, 624 00 Brno, IČO 26917785, zastupující na základě 

plné moci ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ žádá o souhlas města Šlapanice s realizací vrtů pro tepelné čerpadlo 

systému země - voda, na p. č. 3025/1 v k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemek je ve vlastnictví investorů. 

Vrty budou provedeny do hloubky 2 x 100 metrů a budou sloužit pro získávání nízkopotenciální 

energie pro tepelné čerpadlo, které bude vytápět, chladit a ohřívat TUV rodinného domu. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje žádost schválit.

I. Rada města schvaluje

žádost k realizaci vrtů pro tepelné čerpadlo systému země - voda, na p. č. 3025/1 

v k. ú. Šlapanice u Brna, společnosti HS geo, s. r. o., se sídlem Absolonova 2a, 624 00 Brno, 

IČO 26917785, zastupující na základě plné moci  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

V navazujícím řízení bude prověřeno, že nedojde k ovlivnění hydrogeologických poměrů 

v lokalitě. Upozorňuje na již dříve povolené vrty a studny v lokalitě, které je nutné zohlednit. 

Dále upozorňujeme, že při posuzování je nutné vzít v potaz provedenou sanaci svahu pod 

základní školou v sousedství uvažovaných vrtů.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/72/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 20/2020

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 13 000 000 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři. 

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 13 000 000 Kč. 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/72/RM/2020 Dotační programy pro rok 2021

Pro rok 2021 jsou plánovány dva dotační programy, a to program pro oblast sportu - pravidelné 

aktivity a program pro oblast kultury a společenského života. Pro oblast individuálních žádostí jsou 

RM předkládána ke schválení pravidla pro poskytování dotací na základě individuálních žádostí. 

Podklady dále obsahují formuláře pro vyplnění žádostí, formulář pro vyplnění vyúčtování dotace 

paušální částkou a obecná pravidla včetně harmonogramu na rok 2021. Pro rok 2021 byly 

Stránka 9 z 12



v grantových programech, v  individuálních dotacích, v obecných pravidlech a v žádostech o 

poskytnutí dotace provedeny změny. Vyúčtování dotace za rok 2021 je nahrazeno čestným 

prohlášením. Tyto změny schválila Rada města Šlapanice na 70. schůzi konané dne 25.11.2020.

I. Rada města schvaluje

1. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast KULTURA A SPOLEČENSKÝ 

ŽIVOT pro rok 2021 včetně formuláře žádosti o dotaci.

2. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast SPORTOVNÍ AKTIVITY - 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY pro rok 2021 včetně formuláře žádosti o dotaci.

3. Pravidla pro poskytování dotací na základě individuálních žádostí pro rok 2021 včetně 

formuláře žádosti o dotaci.

4. Obecná pravidla pro poskytování dotací pro rok 2021.

5. Formulář pro vyúčtování dotace paušální částkou za rok 2021 včetně příloh.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/72/RM/2020 Pachty pozemků v systému ekologického hospodaření

Byl sejmut záměr č. 16/2020 na pacht pozemků v systému ekologického hospodaření. K záměru se 

přihlásila společnost BONAGRO, a.s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524 s tím, že 

se hlásí k propachtování všech pozemků zveřejněných v záměru a sjednocených v celcích 1-18.

K záměru se dále přihlásil také pan Radek Grolich, Krátká 64/2, 664 51 Šlapanice - Bedřichovice, 

IČO 02736322, který projevil zájem o celky 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16 a 18. 

Ekonomicky výhodnější pro město je nabídka pachtovného společnosti BONAGRO, a.s., která má 

zájem propachtovat všechny celky tj. číslo 1 - 18. 

I. Rada města schvaluje

zájemce - společnost BONAGRO, a.s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524 , 

jako pachtýře pozemků v systému ekologického hospodaření sjednocených v celcích č. 1, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17 a 18, podle seznamu v příloze.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.připravit pachtovní smlouvu mezi městem Šlapanice, jako propachtovatelem a 

společností BONAGRO, a.s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524, jako 

pachtýřem na pozemky specifikované v příloze, sjednocené v celky č. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 15, 16, 17 a 18.

Termín: 15.01.2021

Hlasování: PROTI Mgr. Michal Klaška, Mgr. Kateřina Migdau

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/72/RM/2020 Žádost ZŠ Šlapanice - náhrada nákladů péče o děti ve věku 3 - 10 let

Stránka 10 z 12



Rozhodnutím hejtmana JMK ze dne 13.10.2020 bylo ZŠ Šlapanice nařízeno vykonávat nezbytnou 

péči o děti ve věku od 3 do 10 let jejichž rodiče jsou zaměstnanci HZS a dalších určených složek 

uvedených v rozhodnutí. Povinnost byla dále prodloužena rozhodnutím ze dne 02.11.2020.

Úhradu nákladů na stravné pro tyto děti podle metodického pokynu MŠMT hradí zřizovatel školy. 

ZŠ vyčíslila celkové náklady na stravu a požádala o úhradu nákladů v celkové výši 77 625 Kč.

I. Rada města schvaluje

úhradu nákladů na stravné v celkové výši 77 625 Kč Základní škole, Šlapanice, okres Brno-

venkov, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, 

IČO 75023920, za období, po které škola vykonávala nezbytnou péči o děti ve věku od 3 do 

10 let na základě rozhodnutí hejtmana JMK.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/72/RM/2020 Dodatky k obchodním smlouvám se společností Edenred CZ s.r.o.

Společnost Edenred CZ s.r.o. předložila dodatky ke stávajícím obchodním smlouvám, které s ní 

uzavřelo město Šlapanice Jedná se o Obchodní smlouvu z 30.06.2016 o zabezpečení závodního 

stravování formou Ticket Restaurant Card a Obchodní smlouvu z 20.12.2017 o zabezpečení 

závodního stravování formou Ticket Benefits Card. V obou případech se dodatkem ke smlouvě 

mění výše klientské provize  na 0%. Přílohou dodatků je aktualizovaný ceník.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k Obchodní smlouvě - Ticket Restaurant Card, ze dne 30.06.2016, ev. č. 

0172/2016, se společností Edenred CZ s.r.o., Pernerova 691/42, Karlín 186 00 Praha 8, 

IČO 24745391.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k Obchodní smlouvě - Ticket Benefits Card, ze dne 20.12.2017, ev. č. 

0387/2017, se společností Edenred CZ s.r.o., Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8, 

IČO 24745391.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. Blok tajemníka

Tajemník informoval, že došlo k omezení činnosti OISM z důvodu výskytu nemoci COVID 19 a 

následné karanténě pracovníků odborů. Obdobná situace byla na OŽÚ, kde bylo nutné úplně 

uzavřít uvedený odbor.

23. Činnost komisí

Není nic k projednání.

24. Různé

Není nic k projednání.

Stránka 11 z 12



25. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 18:30 hodin. Následující schůze se uskuteční 21.12.2020.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 12 z 12


